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Möjligheternas Stockholm – Revidering 
Stockholms stads Vision 2040. Svar på 
remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden anser remissen besvarad i enlighet 

med kontorets tjänsteutlåtande. 

2. Exploateringsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

 

Johan Castwall 

Förvaltningschef 

 

 

 Ann-Charlotte Bergqvist 

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Utifrån uppdrag av kommunfullmäktige har ett arbete med 

revidering av Vision 2040 genomförts under våren 2019. 

Exploateringsnämnden har fått förslag till en reviderad långsiktig 

vision för staden, Vision 2040 – Möjligheternas Stockholm på 

remiss från kommunstyrelsen. Revideringen har tagit sin 

utgångspunkt i kunskaper om trender och globala strukturer som 

har betydelse för Stockholmsregionen och dess särskilda 

förutsättningar och utmaningar. 

Exploateringskontoret bedömer övergripande förslaget till en 

reviderad långsiktig vision för staden som positivt. En grundlig 

redovisning av Stockholms utveckling under 2000-talet med 

fakta om medborgarna och jämförelser med omvärlden görs, 

både nationellt och internationellt. De ekonomiska 

förutsättningarna kan under de kommande åren komma att 
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påverka möjligheterna för stadsutvecklingen och 

bostadsbyggandet.  

Avsnitten om kopplingen mellan stadens mål och 

hållbarhetsmålen inom ramen för Agenda 2030 skulle kunna 

förtydligas ytterligare. Delen En växande storstad beskriver 

exempel på ett antal projekt som för närvarande ses över. Det 

finns därför en risk att visionen kan komma att beskriva projekt 

som inte kommer vara aktuella framöver. 

Bakgrund 
Stockholms stad har haft en stadsövergripande och långsiktig 

vision som överordnat styrdokument under drygt 12 år. Att 

utforma en gemensam vision för staden var ett arbete som 

påbörjades redan kring år 2005. Stockholms kommunfullmäktige 

beslutade i juni 2007 om en gemensam vision för staden, Vision 

2030, Ett Stockholm i världsklass. Utgångspunkten var ett antal 

framtidsanalyser av Stockholms utveckling och Territorial 

Reviews, Stockholm, där OECD utvärderade regionens styrkor 

och utmaningar. Visionen implementerades i stadens ordinarie 

styrsystem och kommunicerades till stadens medarbetare för att 

nå goda resultat och ökad delaktighet. 

Kommunfullmäktige beslutade i samband med budget 2013 om 

att visionen skulle utvärderas och uppdateras, inte minst utifrån 

förutsättningen att staden växt snabbare än tidigare förväntat. 

Efter ett arbete som involverade många medarbetare i staden 

beslutade kommunfullmäktige om Vision 2040 – Ett Stockholm 

för alla, år 2015. Visionen har varit styrande för 

kommunfullmäktiges budget med treårsplan. 

Kommunfullmäktige har i samband med beslut om budget 2019 

givit kommunstyrelsen i uppdrag att samordna och leda arbetet 

med att revidera Vision 2040 – Ett Stockholm för alla. 

 

Remissen 
Utifrån uppdrag av kommunfullmäktige har ett arbete med 

revidering av Vision 2040 genomförts under våren 2019. Arbetet 

har letts av stadsledningskontorets stab och har involverat ett 

stort antal medarbetare i staden. I detta ärende redovisas ett 

förslag till en reviderad långsiktig vision för staden, Vision 2040 

– Möjligheternas Stockholm. 

Det nya visionsförslaget har sin grund i tidigare visioner och i de 

långsiktiga mål som framgår av kommunfullmäktiges budget för 
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2019. Förslaget till reviderad vision är, också i likhet med 

budgeten, indelad i tre huvudteman med samma utgångspunkter 

som kommunfullmäktiges inriktningsmål:  

• En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla  

• En hållbart växande och dynamisk storstad med hög 

tillväxt 

• En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för 

framtiden 

Revideringen av visionen har tagit sin utgångspunkt i kunskaper 

om trender och globala strukturer som har betydelse för 

Stockholmsregionen och dess särskilda förutsättningar och 

utmaningar. I genomförandet av visionen ska Stockholms stad 

även bidra till att målen i Agenda 2030 uppfylls i de delar där 

staden har rådighet samt förhålla sig till de regionala 

utmaningarna och målen i Regional utvecklingsplan för 

Stockholmsregionen, RUFS 2050. 

Den demografiska utvecklingen med fler barn och äldre i 

befolkningen är en särskilt viktig förutsättning. Hur befolkningen 

utvecklas är avgörande i planeringen för framtida behov av bland 

annat bostäder och kommunal service. Därutöver finns det flera 

stora och globala samhällsutmaningar som påverkar 

utvecklingen, såsom miljö- och klimatförändringarna och en allt 

hårdare global konkurrens. Det finns även en ökad social 

polarisering idag, där klyftorna mellan olika grupper i samhället 

tenderar att öka, liksom mellan olika delar av landet. Världen är 

också mitt uppe i en digital revolution och hastigheten i 

förändringstakten ökar. Tekniken blir en allt större del av det 

moderna samhället. Stockholms stad kan dra nytta av de 

möjligheter som digitaliseringen skapar, om vi samtidigt förstår 

de risker och begränsningar som finns. 

Vision 2040 är en vision om hur staden tar till vara på 

möjligheterna och skapar en social, ekonomisk och ekologiskt 

hållbar utveckling i Stockholm. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av den administrativa avdelningen, i samråd 

med kontorets övriga avdelningar. 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till bland annat 

exploateringsnämnden för yttrande senast den 14 november, 

vilket innebär att det måste justeras omedelbart.  
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Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret bedömer övergripande förslaget till en 

reviderad långsiktig vision för staden, Vision 2040 – 

Möjligheternas Stockholm som positivt. 

I remissen ges en grundlig redovisning av Stockholms utveckling 

under 2000-talet med fakta om medborgarna och jämförelser med 

omvärlden görs, både nationellt och internationellt. 

Exploateringskontorets arbete berörs inom de flesta av visionens 

delar men det är framförallt under inriktningsmålen ”Mångsidig 

storstad för alla” och ”Hållbar dynamisk och växande” som 

kontorets kärnverksamhet finns. Utifrån den stora 

befolkningsökningen som nu sker har staden som mål att bygga 

140 000 nya bostäder till år 2030. De ekonomiska 

förutsättningarna kan under de kommande åren komma att 

påverka möjligheterna för stadsutvecklingen och 

bostadsbyggandet. 

I förslaget presenteras stadens mål utifrån deras koppling till de 

17 olika målen om hållbar utveckling inom ramen för Agenda 

2030 med en kort beskrivning. Dessa avsnitt skulle kunna 

förtydligas ytterligare, så att kopplingen mellan stadens mål och 

Agenda 2030 framgår tydligare.  

Delen En växande storstad beskriver flera exempel på projekt 

som för närvarande ses över. Detta medför en risk för att stadens 

vision kommer att innehålla exempel på projekt som inte längre 

är aktuella. 

 

Slut 
 

 

  

Bilagor 
Förslaget till vision finns att läsa på: 

https://stad.stockholm/stadens-vision/ 

 

https://stad.stockholm/stadens-vision/
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